Universidade Federal de São Paulo

Instituto de Ciências Ambientais, Químicas e Farmacêuticas

Campus Diadema

  Comissão Permanente de Espaço Físico

Rua Prof. Artur Riedel, 275 - Jd Eldorado – 09972-270 – Diadema – SP – Brasil

Tel.: (11) 3319-3300

MEMORANDO 14/2013 – CPEF

Diadema, 07 de maio de 2013

À Profa. Dra. Marilena Rosalen

Responsável pela Secretaria Acadêmica

Instituto de Ciências Ambientais, Químicas e Farmacêuticas

Universidade Federal de São Paulo

UNIFESP Diadema

Ref.: Solicitação referente ao espaço necessário para a área administrativa da Secretaria Acadêmica

para o funcionamento no período de 2013 a 2018.

Prezada Professora,

 A Comissão Permanente de Espaço Físico (CPEF) está trabalhando na avaliação do futuro

imóvel que precisará ser alugado para dar andamento ao projeto do nosso Campus. Diante disso,

a CPEF solicita da Secretaria Acadêmica a informação referente ao levantamento do espaço

necessário para o funcionamento adequado da Secretaria Acadêmica para atender as demandas

dos cursos já implementados, considerando os cursos completos, com todas as turmas

ingressantes.

A CPEF informa que tal informação faz-se necessária em caráter de urgência, visto a

necessidade de informações para subsidiar a locação ou não do futuro imóvel.

 Agradecendo a atenção, permanecemos à disposição para quaisquer esclarecimentos que

sejam necessários.

 Atenciosamente,

Profa. Dra. Luciana Chagas Caperuto

Presidente da Comissão Permanente de Espaço Físico